Ὅστε τοὺς Ἱεριχοντέλους ἰκούντας τῶν τῶ ἀββᾶ Γερασίμῳ τὴν πολιτείαν οὕτω κατ-ισμέην εἶναι καὶ ἀπαράκλητον, καὶ πολὺ τὸ καὶ βίαιον ἔχειν, νόμον ἑαυτοῖς ἐκθεῖναι τοῦ-αββάτου τε καὶ Κυριακῆς. ὡς αὐτοὺς ἀπιέναι, ἐράκλῃσιν αὐτοῖς μετακομίζειν οὐτὶ μετρίαν. τοῦτο μὲν Ἱεριχοντέλων ἔπαινος, καὶ ἀπό-φιλαρέτων ψυχῶν. Πολλοὺς μέντοι τῶν ὑπὸ ἡγῶν τούτων Γερασίμῳ ἀγωνιστῶν, ἐρωήντας ἐσπῶ τοιοῦτον τοὺς κοσμικοὺς ἐρχομένους, τσο-ἀπέχειν εὐθυμον αὐτῶν καὶ ἡδέϊαν ἡγασθαι φεξίν, ὥστε μηδὲ κατὰ χώραν στέργειν αὐτοῖς· ἢδ' ὑπομένειν· ἀλλ' ὡς τὰ μεγάλα βλάφοντας, φεῖγειν αὐτοὺς καὶ ἐξίστασθαι. Ἡδέϊσαν γὰρ καλῶς, μητέρα σωφροσύνης ἀκριβοῦς εἶναι, κρέτειαν· λογισμοὺς τε ὑπαρῶς ἀπωθεῖσθαι, C του κουφίζειν βαρύτητα δυναμένην· ἢτε μηδε μόνον, ἀλλὰ καὶ ἔργοις ὑπὸ τοῦ πατρὸς ἄριστα ἡμαθῆκότες.

Ἐκείνον γὰρ ἔλεγον οὗτοι, τοσοῦτον ἐγκράτειαν λείστον ποιῆσαι, ὡς τὰς τεσσαράκοντά φημι ἡμεῖς ἡμέρας, ἄσιτον διέναι, τῇ μεταλήψει τῶν μυστηρίων ἀρκοῦμενον. Οὕτω βιώσαντι ἡ, καὶ τοῖς ὑπ' αὐτὸν ἀρχέτυπον ἀρετῆς καὶ ας ὑποθεσίν γενομένων, τὸ κοινὸν ἔπει τέλος, ἰν τοῦ Μαρτίου μηνὸς ἄροντος, τρισκαίδεκά-ῆς Ἰνδικτιῶνος, ἐν ὑπαταίῳ Ζήνωνος Λύ-τὸ δευτέρου. Ἡμῖν δὲ πάλιν ἐπανιτέον, ὅθεν ἰν.

Ἀόντος ὡδὴ τὸν ἡγιαστὰ τοῦ εὐσεβοῦς τε D λογρίστου τὴν Μαρτιανῶν βασιλείαν ἐκδεξα-Τιμόθεός τις ἐπικλήν Ἀἰλουρος, τὴν Ἀλεξαν-διέσειε καὶ συνετάρασε πᾶσαν· ἔπειτα δὲ τὸν τὸν τῆς πόλεως πατριάρχην ἐν αὐτῇ c. iv. 32.

VARIÆ LECTIONES.

inser. καὶ. * al. Ἱεριχοντέλους et infra.

JOAN. BOLLANDI NOTÆ.

Consensit Vita S. Quiriaci 30 Septemb. et ol. Rom. Heet Græci cum 4 Martii colant. An. Ch. 475. Aberrant Mœnæ Græcorum, im statuent vixisse in interiore Thebaidos ino, imperante Constantino Pogonato, Hera- pote, duobus post hæc tempora sæculis. An. Ch. 457.

pere ex illis vilibus usuique necessariis, nemine apostolice, essetque eorum qui habitabant in solitudine, consimiliter eis cor unum et anima una; quandoquidem nemo quidquam ex iis quæ habebat judicabat esse proprium, sed cuncta eis ex æquo prostrarent communia 31. Illud quoque de anachoretis refertur, cum quidam ad eum accessissent, et peterent ut sibi liceret tum aquam calefacere, tum coctum sumere, tum ad lucernam legere, magnum Gerasimum respondentem dixisse. Si vultis ita vivere multo magis expedit ut vos degatis in cœnobio. Ego enim nequaquam sane permittam toto meæ vitæ tempore, hoc fieri apud anachoretas.

XCII. Itaque Jerichontini audientes vitam eorum qui erant apud abbatem Gerasimum esse adeo actam et solatii expertem, multumque habere molestiæ ac violentiæ, hanc sibi legem tulerunt, ut Sabbato et Dominica ad eos abirent, eisque non modicam afferrent consolationem. Sed hoc quidem laus est Jerichuntinorum, atque argumentum animarum virtutis amantium. Cum autem multi ex iis qui sub magno hoc Gerasimo decertabant, viderent sæculares cum hoc proposito ad se venire, tantum abest ut illorum adventum gratum jucundumque dicerent, ut nec eos quidem in regione omnino tolerare vellent; sed potius ut valde læsuros fugerent ipsos et declinarent. Probe enim illi noverant accuratæ temperantiæ matrem esse abstinentiam, quæ posset et turpes expellere cogitationes, et somni levare gravitatem: utpote qui non solis verbis, sed etiam factis hoc a Patre optime didicissent.

XCIII. Hi enim ipsum dicebant tanti fecisse abstinentiam, ut quadraginta illos jejunii dies, sine cibo transigeret, contentus sola sacramentorum participatione. Gerasimo, cum sic vixisset, atque iis qui sub eo erant fuisset exemplar virtutis salutaris causa, communis adventi finis, quinto (26) mensis Martii, indictione decima tertia (27), in consulatu Zenonis Augusti secundo. Nobis autem rursus redeundum est, unde digressi sumus.

X CIV. Cum jam tunc Leo pius et Christi amans successisset Marciani (28) imperio, Timotheus (29) quidam cognomine Ælurus, totam conculiebat et conturbabat Alexandriam; deinde autem ubi ipsum quoque civitatis patriarcham (30) (o iniquas et impias illas

(29) Agunt de Æluro Evagrius lib. 1^o, cap. 8; Theodorus Lector lib. 1, collect., Liberatus in Brevariario cap. 15 et potissimum Clerus Alexandrinus et Ægypti episcopi orthodoxi in epistola ad Leonem imperatorem, quæ existat inter epistolas datas a diversis pro Conc. Chalcedonensi par. 3, epist. 22. (30) S. Proterium, qui colitur 28 Februarii.

manns!) in ipsa divini baptismatis piscina interfecisset, sedem sic proterve ac impudenter invadit. Itaque cum in Ægypto omnia plena essent turba et tumultu, duo quidam anachoretæ, quorum nomen Martyrius et Elias (31), ille quidem Cappadox, hic vero Arabs, profecti ex monte Nitriæ, ad magnum veniunt Euthymium; et unusquisque eorum in cella separata apud ipsum longo tempore sunt versati: quos et vir hic divinus amplectebatur lege amicitiae, et assidue ad colloquium invitabat, similiterque ad Cutilam et Ruban successus indeque regressus socios faciebat; cum quibus, unaque Gerasimo et aliis deinceps anachoretis, sanctæ illæ manus unaquaque Domina sumebant inemerata et immortalia Christi sacramenta (32).

XCV. Prævidebat autem magna, perspicaci pure animæ oculo, quæ eventura erant Martyrio et Eliæ, quodque sedem Jacobi (33), qui in choro discipulorum claruit, unusquisque eorum suo tempore esset excepturus. Post hæc vero Elias (34) quidem, in Jericho descendens, sibi ante civitatem ædificat cellam, quæ accessionibus ab eo factis paulatim dilatata, transmutata est in ea quæ nunc cernuntur monasteria. Martyrius autem speluncam quamdam ad Occidentem, quæ quindecim stadiis distat a laura, ingreditur, cumque satis temporis in ea permansisset, magnum et insigne illic quoque construit monasterium (35).

XCVI. Sequenti autem anno (36) Juvenalis quidem patriarcha quarto et quadagesimo (37), sacri principatus anno ex hac vita excedit. Anastasius vero communi omnium suffragio ad sedem illius promovetur; Anastasius ille, de quo Euthymii præ-